
 

 

Město Rájec-Jestřebí IČO: 00280836 Tel.: +420 516 432 014 

Blanenská 84 DIČ: CZ00280836 E-mail: podatelna@rajecjestrebi.cz 

679 02 Rájec-Jestřebí Číslo účtu: 19-2324631/0100 www.rajecjestrebi.cz  

Pravidla vydání souhlasu k vjezdu do určených lokalit  

v katastru města Rájec-Jestřebí  

 
1. Určené lokality v katastru města Rájec-Jestřebí jsou tato vybraná místa, do kterých je jinak 

vjezd zakázán dopravní značkou „zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ s dodatkovou 

tabulkou „Jen na povolení MěÚ, Jen na povolení MěÚ Rájec-Jestřebí, Jen na povolení města 

Rájec-Jestřebí nebo Mimo vozidel s povolením MěÚ Rájec-Jestřebí“ dále jen jako „Na povolení 

MěÚ“ a je nutné mít souhlas/výjimku k vjezdu do těchto určených lokalit: 

 

- U městského úřadu – bude vydána k parkování tzv. dočasná přenosná výjimka za sklo 

vozidla pro účastníky jednání na MěÚ. Vjezd označeným úsekem u městského úřadu mají 

povoleno zaměstnanci města a radní se svými vozidly a dále vlastníci a rezidenti přímo 

přilehlých nemovitostí. 

- Na Lukách – výjimky budou vydávány dle aktuálního dopravního značení přes most z ul. 

Komenského  

- Močidla – vjezd na dobu nezbytně nutnou – naložení, vyložení nákladu 

- Parkoviště 9. května u nádraží pro vozidla dle dodatkové tabulky 

- V Úzkých a Nad Skalou - souhlas/výjimka bude vydáván v souladu s dopravním značením 

a pouze pro dovoz stavebního materiálu, 

- okolí rybníka Klimšák – pouze pro rezidenty nemovitostí č. p. 321 a č. p. 278 do proluky 

mezi těmito nemovitostmi a dále do proluky od hasičské zbrojnice k rybníku, 

- u základní školy – pouze pro rodiče či doprovázející osoby, kteří vozí do školy žáky se 

zraněním či pohybovým postižením po dobu stavby krčku. Po ukončení stavby bude 

k dispozici bezbariérový přístup v místě zadního vchodu do objektu školy a na povolení 

ředitele školy. 

Vjezd ve všech určených lokalitách mají povoleny složky IZS, řidiči služebních vozidel města a 

městské policie ve služebních záležitostech, řidiči služebních vozidel Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 

ve služebních záležitostech.  

Jednotný systém zpracování, evidence a vydávání těchto souhlasů, určení odpovědných 

zaměstnanců města, kteří zodpovídají za zpracování, evidenci a vydávání souhlasu k vjezdu na 

komunikaci s dopravním omezením a zároveň s dodatkovou tabulkou s textem „Na povolení 

MěÚ“ ve městě Rájec-Jestřebí do určených lokalit města je stanoven směrnicí tajemnice.  

2. Souhlas k vjezdu je vydáván v souladu s ust. § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, s ust. § 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Pro 

udělení souhlasu musí být dány důvody hodné zvláštního zřetele a současně udělením souhlasu 

nesmí být zmařen účel místní či přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

3. Souhlas bude vydán na základě vyplněné a podepsané žádosti a doložení povinných příloh 

pro právnickou, fyzickou podnikající či fyzickou osobu a na maximálně 2 vozidla, která tato 

osoba vlastní nebo provozuje. Souhlas platí pouze pro vozidlo, pro které byl vydán. 

4. Vydané souhlasy budou vedeny v samostatné evidenci a budou číslovány pořadovým číslem 

v rámci kalendářního roku. 



 

 

Město Rájec-Jestřebí IČO: 00280836 Tel.: +420 516 432 014 

Blanenská 84 DIČ: CZ00280836 E-mail: podatelna@rajecjestrebi.cz 

679 02 Rájec-Jestřebí Číslo účtu: 19-2324631/0100 www.rajecjestrebi.cz  

5. Souhlas se vydává minimálně na 1 měsíc, maximálně na dobu 1 kalendářního roku. Na 

následující kalendářní rok (nebo jeho část), se na základě nové žádosti vydá souhlas nový, 

pokud není stanoveno jinak. 

6. Souhlas platí jen pro účely, pro které byl vydán. Při jeho uplatňování nesmí být ohrožena 

plynulost a bezpečnost silničního provozu, zejména vozidel integrovaného záchranného 

systému. 

7. Souhlas se nevztahuje na ostatní dopravní značky s omezením a přenosné dopravní značky. 

8. Souhlas platí pouze pro vjezd a výjezd po stanovené trase v souhlasu. Při nedodržení 

stanovené trasy je souhlas neplatný. 

9. Řidič vozidla se souhlasem nesmí blokovat průjezd, či omezovat vjezd a výjezd na sousední 

pozemky.  

10. Tento souhlas nenahrazuje tzv. zábor komunikace (pozemku). 

11. Při uplatňování souhlasu musí být tento umístěn na viditelném místě za předním sklem 

vozidla. 

12. Na požádání musí být souhlas předložen k případné kontrole příslušníkům Policie ČR nebo 

Městské policie Rájec-Jestřebí. 

13. Souhlas nesmí být kopírován, rozmnožován, doplňován, ani jinak upravován. 

14. Souhlas, mimo jiné, pozbývá platnosti v případě jeho nečitelnosti. 

15. Odpovědný pracovník si v určených případech (mimo vlastníků, rezidentů a nájemců 

nemovitostí nacházejících se v určené lokalitě) zajistí stanovisko Městské policie Rájec-Jestřebí 

a stanovisko města k vydání souhlasu k vjezdu na komunikaci s dopravním omezením a 

zároveň s dodatkovou tabulkou s textem „Na povolení MěÚ“.  

16. Tato pravidla schválila Rada města Rájec-Jestřebí na svém jednání dne 03.03.2025 usnesením 

č. 6. 

17. Tato pravidla jsou účinná od 03.03.2025. 

 

 

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.                                              Jaroslav Málek v. r. 

                starostka   místostarosta 

 

 


